[image: image1.png]

	Администрация

муниципального образования «Муниципальный округ

Кизнерский район

Удмуртской Республики»

	«Удмурт Элькунысь

Кизнер ёрос

муниципал округ»

муниципал кылдытэтлэн Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 июня 2022 года                                                                                                №  529
пос.Кизнер

	Об определении перечня помещений, безвозмездно предоставляемых для  проведения агитационных публичных мероприятий

В соответствии с ч.3 ст.53 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики», Администрация муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить перечень помещений, находящихся в муниципальной собственности, безвозмездно предоставляемых для проведения агитационных публичных мероприятий во время избирательных кампаний:
	Избирательный участок
	Помещения для проведения агитационных публичных мероприятий

	- Старокармыжский №22/ 01
	-помещение Арвазь-Пельгинского СДК

	- Верхнебемыжский №22/ 02
	- помещение Верхнебемыжского СДК;

-  помещение Айдуан-Чабьинского СДК

	- Верхнетыжминский № 22/03
	- помещение Верхне-Тыжминского СДК

	- Бемыжский № 22/05
	-  актовый зал МКОУ Бемыжская СОШ

	- Удмурт-Сарамакский №22/ 06
	- помещение магазина системы райпо д.Удмуртский Сарамак (по согласованию)

	- Крымско-Слудский №22/ 07
	- помещение Крымско-Слудского СДК

- помещение Мари-Сарамакского СДК

	- Балдеевский № 22/08
	- помещение Балдеевского СДК

	- Старокопкинский №22/09
	- помещение Старокопкинского СДК;
- помещение Гыбданского СДК;

- помещение Русско-Косинского СДК

	- Муркозь-Омгинский№22/12
	- помещение Муркозь-Омгинского СДК

	- Саркузский № 22/13
	- помещения Саркузского СДК

	- Короленковский  №22/14.
	- помещение Короленковского СДК

	- Старободьинский № 22/15
	- помещение Старободьинского СДК

	- Вичурский № 22/16
	- помещение Вичурского СДК

	- Кибьинский №22/ 17
	- помещение Кибьинского СДК

	- Безменшурский № 22/18
	- помещение Безменшурского СДК

	- Ягульский № 22/19
	-  помещение Ягульского СДК

	- Северный  № 22/20
	- зрительный зал Кизнерского СДК

	- Центральный  №22/21
	- зрительный зал Кизнерского СДК

	- Синяр-Бодьинский №22/ 22
	- зрительный зал Синяр-Бодьинского СДК

	- Ворошиловский № 22/23
	- зрительный зал МУК Кизнерский МРДК «Зори Кизнера»

	- Школьный № 22/24
	- актовый зал МБОУ Кизнерская СОШ № 1

	- Гоголевский  №22/25.
	- зрительный зал МУК Кизнерский МРДК «Зори Кизнера»

	- Сосновый № 22/26
	- актовый зал МБОУ Кизнерская СОШ № 1

	- Восточный № 22/27
	- помещения административного здания районного потребительского общества (по согласованию)

	-Спортивный №22/28
	- актовый зал МБОУ Кизнерская средняя школа №2 им. Генерал-полковника Капашина В.П.

	- Южный №22/ 29
	- актовый зал МБОУ Кизнерская средняя школа №2 им. Генерал-полковника Капашина В.П.

	- Тыжминский № 22/30
	- помещение Лака-Тыжминского СДК

         2.  Постановление Администрации муниципального образования от 01 июля 2021 года № 341 «Об определении перечня помещений, безвозмездно предоставляемых для  проведения агитационных публичных мероприятий» признать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новая жизнь»  и на официальном сайте  муниципального образования  «Кизнерский район» www.mykizner.ru в сети интернет.

         4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  руководителя Аппарата Главы  района, районного Совета депутатов и Администрации района Е.В.Кумаеву.

Глава Кизнерского района                                                                         А.И.Плотников
Проект вносит
Руководитель Аппарата

 Е.В.Кумаева

СОГЛАСОВАНО

Начальник правового отдела

А.С.Овсянников